

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM PARALELEPÍPEDO									
CURVA ABC									
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Valor Unit. + Custos Indiretos (R\$)	Valor total	% Individual	% Acumulada	Classificação
3.2.2	Comp 04	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	4.979,64	R\$ 65,77	R\$ 327.510,92	73,97%	73,97%	A
3.2.3	94273 (SINAPI)	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016. inclusive travamentos	m	1.659,88	R\$ 34,97	R\$ 58.046,00	13,109%	87,079%	B
1.1	Comp 01	Administração local e manutenção do canteiro de obras	mês	4,00	R\$ 3.984,67	R\$ 15.938,68	3,600%	90,68%	B
1.4	Codevasf/Tabela Consultiva FEV 2018	DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO, TIPO HATCH 1.0FLEX, COMPLETO, COM SEGURO, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E MANUTENÇÃO INCLUSO.	mês	4,00	R\$ 2.904,58	R\$ 11.618,32	2,624%	93,304%	B
3.1.6	97912 (SINAPI)	Transporte com caminhão basculante de 6m3, em via urbana em leito natural (unidade: M3XKM). AF_01/2018 (dist max de 10KM)	M3XKM	4.431,90	R\$ 2,60	R\$ 11.522,94	2,60%	95,90%	C
3.2.1	72961 (SINAPI)	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m²	4.979,64	R\$ 1,42	R\$ 7.071,09	1,60%	97,50%	C
3.1.4	94342 (SINAPI)	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada. af_05/2016	m³	3,62	R\$ 93,71	R\$ 339,23	0,08%	97,58%	C
2.1	74209/001 (SINAPI)	Placa de obra em chapa de aco galvanizado	m²	6,00	R\$ 361,67	R\$ 2.170,02	0,49%	98,07%	C
2.2	78472 (SINAPI)	Servicos topograficos para pavimentacao, inclusive nota de servicos, acompanhamento e greide	m²	4.979,64	R\$ 0,28	R\$ 1.792,67	0,40%	98,47%	C
1.2	Comp 02	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS - (und.)	h	1,00	R\$ 1,00	1.601,22	0,36%	98,83%	C
1.3	Comp 03	DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS - (und.)	h	1,00	R\$ 1,00	1.601,22	0,36%	99,19%	C
1.4	73847/001	Aluguel Container/Escrit Incl Inst Elet Larg=2,20 Comp=6,20m Alt=2,50m Chapa Aco C/Nerv Trapez Forro C/ISOL Termo/Acusticochassis Reforc Piso Compens Naval Exc Transp/Carga/Descarga	mês	4,00	R\$ 501,17	2.004,68	0,45%	99,64%	C
3.1.2	74205/001 (SINAPI)	Escavacao mecanica de material 1a. categoria, proveniente de cort e de subleito (c/trator esteiras 160hp)	m³	890,00	R\$ 1,75	R\$ 1.557,50	0,35%	99,99%	C
3.1.5	41721 (SINAPI)	Compactacao mecanica a 95% do proctor normal - pavimentacao urbana	m³	3,62	R\$ 3,49	R\$ 12,63	0,00%	99,99%	C
3.1.3	74153/001 (SINAPI)	Espalhamento mecanizado (com motoniveladora 140 hp) material ia. Categoria	m²	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%	99,99%	C
Total Geral						R\$ 442.787,12			

